
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №15 «Дельфиненок» 

муниципального образования город-курорт Анапа

П Р И К А З

9 января 2020 г. № 28- ОР

О соблюдении требований к составлению меню-требования

В целях обеспечения выполнения С’анПиП 2.4.1.3049-13., недопущения 
нарушений к установленным требованиям по составлению меню-требования, 
организации режима работы ДОУ. п р и к а з ы в а ю :

1.При организации питания детей и составления примерного десятидневного 
меню руководствоваться рекомендуемым среднесуточным набором 
продуктов питания санитарных правил, с учетом возраста детей и времени 
их пребывания в ДОУ.
Ответственные: кладовщик Митрушева Т.О., технолог Якимиди Т.В.

2.Отклонения от расчетных суточной калорийности и содержания основных 
пищевых веществ (белков, жиров и углеводов) и калорийности не должны 
превышать +/- 10%, микронутриентов +/- 15%.
Ответственные: технолог Якимиди Т.В.

З.При составлении меню и расчетов калорийности необходимо соблюдать 
оптимальное соотношение пищевых зешеств (белков, жиров, углеводов), 
которое должно составлять 1:1:4 соответственно.
Ответственные: технолог Якимиди Т.В.

4.11а каждое блюдо завес ти технологические карты 
Ответственные: технолог Якимиди Т.В.

5.Проводить искусственную С-витаминизацию готовых блюд. 
Ответственные: технолог Якимиди Т.В.

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


